Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа NЬ 3 имени Владпмира Ступака

станицЫ КрылоВскоЙ мунициПальногО образования Крыловский район

от (( ,.,

Приказ

)) : t' . ,:. 2021 года

О мерах по обеспечению безопасности, предупреждению
несчастных случаев среди обучающихся мБоу сош лъз

в летний период 202l года.

на основании приказа управления образования администрации
муниципаJIьного образования Крыловский район от 24.05.2021, года ]ф 340
(о мерах по обеспечению безопасности, предупреждению несчастных

случаев среди обучающихся образовательных организаций муницип€Llrьного

образования Крыловский район в летний период 2021 года.)),

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от з0 июня 2020 года J\Ф16 (об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил сП з.Il2.4 3598-20 <Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

короновирусной инфекции (COVID-2019)), а также в целях организации

досуговой занятости и обеспечения безопасности детей и подростков в

период летней кампании п р и к а з ы в а ю:

1 I\4ильбрат Т.В., заместителю директора по ВР:
1.1 Организовать предметное и качественное проведение с обучающимися и

работниками с 24 ло 28 мая 2021 года профилактические мероприятия в

рамках <Недели безопасности, в том числе:

- инструктажей по вопросам предупреждения травматизма,
террористической, пожарной безопасности, правилам поведения на дороге, в

местах массового скопления людей, в автомобильном транспорте, на

объектах железнодорожного транспорта, водных объектах;
- разъяснительной работы с родителями (законными представителями) об

усилении контроля за детьми вне учебно-воспитательного процесса;

- отработку в ходе учебныХ занятий по ОБЖ, физической культуре, классных

часов €urгоритма необходимых действий при возможных чрезвычайных

ситуациях, в том числе на водных объектах;
- обеспечить:
- проведение информационно- разъяснительной работы с педагогами и

родителями (законными представителями) несовершеннолетних по

предъявляемым требованиям к организации отдыха и оздоровлениЯ в детскиХ
оздоровительных организациях;

J\ъ

- мониторинг занятости обучающихся в летний период;
- регулярное и своевременное проведение на объектах летнего отдыха и

занятости несовершеннолетних инструктажей с обучающимися и

работниками, задействованными в проведении летней кампании, по вопросам
предупреждения травматизма, террористической, пожарной безопасности,

правилам поведения на дороге, в местах массового скопления людей,

правипам безопасного поведения на объектах железнодорожного транспорта,

водных объектах, на природе;
- при организации деятельности лагеря и летних площадок осуществлять

комплекс мер по соблюдению требований Санитарно-эпиДеМиОЛОГиЧеСКИХ

правил и нормативов: СП 2.4.З648-20 <Санитарно-эпидемиолоГичеСКИе
требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодежи)), СанПиН 2.З12.4.З590-20 <Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного пиТания

населения));
- запретить купание обучающихQя

необорудованных местах;
- обеспечить соблюдение правил безопасности при проведении спорТиВнО-

массовых, туристских, экскурсионных мероприятий. При организации
мероприятий особое внимание уделить занятости детеЙ и поДроСТКОВ,

состоящих на всех видах профилактического учета, детей-сирот, ДеТей,

оставшихся без попечения родителей и детей, находящихся в трудной
жизненной ситуации;
- принять меры по обеспечению безопасного пребывания детей и ПоДрОСТКОВ

в школе в каникулярный период;
- провести разъяснительную работу с родительской общественностью и

обучающимися о недопустимости нахождения детей на строительных
площадках, в заброшенных и не эксплуатируемых зданиях и сооружениях;
- принять исчерпывающие меры по недопущению безнадзорности и

беспризорности несовершеннолетних обучающихся;
- при организованной перевозке групп обучающихая автомобильным
транспортом строго соблюдать Правила организованной перевозки групп

детей автобусами, утвержденными Постановлением Правительства

Российской Федерации от 2З сентября 2020 года J\Ъ 1527 кОб утверЖДении
Правил организованной перевозки группы детей автобусами));
- при организованной перевозке групп обучающихся железнодорожным
транспортом строго соблюдать требования постановления Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации Сп 2.5.з650-20

<санитарно-эпидемиологические требования к отдельным видам транспорта

и объектам транспортной инфраструктуры);
- организовать индивидуаJIьную работу педагога-гIсихолога с обучающимися
(группы риска)), выявленных по итогам мониторинга психоЭМоцИОН€LПЬНОГО

состояния, состоящими на профилактическом учете, По ЗаПроСУ РОДИТеЛей
(законных представителей) обучающихся.
2. Гринь Владимиру Николаевичу, заведующему хозяйством:

в несанкционированных и

- организовать работу по проверке наличия и исправности указателей, а

также состояния эвакуационных выходов, наJIичия и актУ€LлЬНОСТИ У
охранника инструкций о порядке информирования органов мчс, ОМВЩ по

Крыловскому району в случае возникновения чрезвычаЙных ситуациЙ И

совершения террористических актов;
- усилить пропускной и внутриобъектовый режим на территорию и в здания

школы во время проведения летней кампании;
- усилить контроль за состоянием газовых котельных установок,
пищеблоков, электрощитовых, систем водоснабжения, расПоЛОЖеННЫХ На

территории школы, исключить доступ к ним посторонних лиц;
- не допускать парковку транспорта вблизи школы, информировать оТДеЛ

ОМВД по Крыловскому району о фактах несанкционированных парковок
транспортных средств;
- обеспечить перед начаJIом, в ходе проведения и после окончания
мероприятий, проводимых в рамках летней кампании реryлярные осМоТРЫ

территории школы и прилегающей территории на предмет обнаружения
гIодозрительных и возможно взрывоопасных предметов;
_ обеспечить регулярное взаимодействие с правоохранительными органаМИ и

территориаJIьными органами МЧС России для своевременного
информирования предотвращения чрезвычайных ситуаций, довести до

работников школы номера телефонов дежурных служб МВД и служб
экстренного реагирования ;

- проводить регулярные осмотры прилегающих к школе территорий (не

менее 3 раз в день), а также осмотры мастерских, гаражеЙ, чердачных и

подв€uIьных помещений, при необходимости произвести их опломбирование;
- проверять и использовать строго по назначению средства тревожной
сигн€Lпизации, первичные средства пожаротушения и средства связи.

З. Незамедлительно информировать директора школы обо всех

происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровью обучающихся и

работников школы в период летней кампании.

4. Щовести содержание данного прик€ва до сведения всех педагогических

работников школы.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Щиректор N4БОУ СОШ М3 /,"/ Н.М.Волкова

С приказом ознакомлены: .{